

（上接D089版）			
其他流动负债			
流动负债合计	89,194,713.61		69,489,745.11
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计	89,194,713.61		69,489,745.11
股东权益：			
股本	342,000,000.00		342,000,000.00
资本公积	341,034,171.65		341,034,171.65
减：库存股			
盈余公积	137,618,475.49		137,395,278.70
未分配利润	148,673,164.34		146,664,393.23
外币报表折算差额			
股东权益合计	969,325,811.48		967,093,843.58
负债和股东权益合计	1,058,520,525.09		1,036,583,588.69

公司法定代表人：张建恒 主管会计工作负责人：李跃昌 会计机构负责人：肖延春  
合并利润表  
2 0 0 8 年 1 — 1 2 月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入	七、31	719,588,332.91	857,018,792.95
其中：营业收入	七、31	719,588,332.91	857,018,792.95
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		729,310,758.00	857,418,838.42
其中：营业成本	七、31	594,126,726.57	685,544,477.87
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加	七、32	5,109,850.01	4,276,220.21
销售费用	七、33	50,607,590.15	49,555,278.50
管理费用	七、34	73,421,228.11	71,101,392.64
财务费用	七、35	2,667,642.14	2,926,894.11
资产减值损失	七、36	3,377,721.02	44,014,575.09
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）	七、37	10,296,783.88	46,100,628.70
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		574,358.79	45,700,583.23
加：营业外收入	七、38	6,012,397.77	3,690,931.98
减：营业外支出	七、39	1,324,338.27	1,902,108.66
其中：非流动资产处置净损失		188,382.08	244,966.74
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		5,262,418.29	47,489,406.55
减：所得税费用	七、40	2,467,376.50	7,392,241.05
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		2,795,041.79	40,097,165.50
归属于母公司所有者的净利润		1,514,882.55	38,527,853.78
少数股东损益		1,280,159.29	1,569,311.72
六、每股收益：			
（一）基本每股收益		0.004	0.11
（二）稀释每股收益		0.004	0.11

公司法定代表人：张建恒 主管会计工作负责人：李跃昌 会计机构负责人：肖延春  
母公司利润表  
2 0 0 8 年 1 — 1 2 月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	八、4	433,424,798.91	609,810,379.72
减：营业成本	八、4	382,123,965.79	541,792,937.02
营业税金及附加		3,208,312.73	3,233,709.15
销售费用		13,929,183.33	19,723,083.88
管理费用		46,158,565.41	40,428,929.89
财务费用		2,274,441.56	2,823,676.19
资产减值损失		-1,968,716.39	46,373,692.12
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）	八、5	11,350,596.78	46,451,343.79
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-950,356.74	1,885,695.26
加：营业外收入		5,295,146.57	2,529,657.27
减：营业外支出		568,008.62	70,027.32
其中：非流动资产处置净损失		57,958.62	52,303.68
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		3,776,781.21	4,345,325.21
减：所得税费用		1,544,813.31	-349,509.14
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		2,231,967.90	4,694,834.35

公司法定代表人：张建恒 主管会计工作负责人：李跃昌 会计机构负责人：肖延春  
合并现金流量表  
2 0 0 8 年 1 — 1 2 月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		784,442,272.67	941,820,839.00
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储备及投资款净增加额			
处置户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		67,452,308.33	73,972,318.08
支付的各项税费		36,408,255.32	39,396,054.24
支付其他与经营活动有关的现金	七、43	27,387,496.16	32,586,780.61
经营活动现金流出小计		757,404,549.86	902,614,887.51
经营活动产生的现金流量净额	七、44	50,803,479.34	54,521,460.42
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		40,000,000.00	94,026,482.20
取得投资收益收到的现金		7,293,725.13	2,195,614.07
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		397,362.99	1,231,111.03
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		47,691,088.12	97,453,207.30
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		113,315,373.52	29,604,814.63
投资支付的现金			53,526,293.00
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		113,315,373.52	83,131,107.63
投资活动产生的现金流量净额		-65,624,285.40	14,322,099.67
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			10,454,308.70
发行债券收到的现金			
支付利息与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			10,454,308.70
偿还债务支付的现金		5,738,967.44	1,946,991.73
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		1,741,754.23	484,740.49
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		1,353,798.35	
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		7,480,721.67	2,431,732.22
筹资活动产生的现金流量净额		-7,480,721.67	8,022,576.48
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-762,349.06	-1,506,485.03
五、现金及现金等价物净增加额	七、44	-23,063,876.79	75,359,651.54
加：期初现金及现金等价物余额	七、44	247,842,991.15	172,483,339.61
六、期末现金及现金等价物余额	七、44	224,779,114.36	247,842,991.15

公司法定代表人：张建恒 主管会计工作负责人：李跃昌 会计机构负责人：肖延春  
合并现金流量表  
2 0 0 8 年 1 — 1 2 月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		784,442,272.67	941,820,839.00
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储备及投资款净增加额			
处置户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		67,452,308.33	73,972,318.08
支付的各项税费		36,408,255.32	39,396,054.24
支付其他与经营活动有关的现金	七、43	27,387,496.16	32,586,780.61
经营活动现金流出小计		757,404,549.86	902,614,887.51
经营活动产生的现金流量净额	七、44	50,803,479.34	54,521,460.42
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		40,000,000.00	94,026,482.20
取得投资收益收到的现金		7,293,725.13	2,195,614.07
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		397,362.99	1,231,111.03
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		47,691,088.12	97,453,207.30
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		113,315,373.52	29,604,814.63
投资支付的现金			53,526,293.00
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		113,315,373.52	83,131,107.63
投资活动产生的现金流量净额		-65,624,285.40	14,322,099.67
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			10,454,308.70
发行债券收到的现金			
支付利息与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			10,454,308.70
偿还债务支付的现金		5,738,967.44	1,946,991.73
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		1,741,754.23	484,740.49
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		1,353,798.35	
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		7,480,721.67	2,431,732.22
筹资活动产生的现金流量净额		-7,480,721.67	8,022,576.48
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-762,349.06	-1,506,485.03
五、现金及现金等价物净增加额	七、44	-23,063,876.79	75,359,651.54
加：期初现金及现金等价物余额	七、44	247,842,991.15	172,483,339.61
六、期末现金及现金等价物余额	七、44	224,779,114.36	247,842,991.15

公司法定代表人：张建恒 主管会计工作负责人：李跃昌 会计机构负责人：肖延春  
合并现金流量表  
2 0 0 8 年 1 — 1 2 月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		784,442,272.67	941,820,839.00
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储备及投资款净增加额			
处置户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		67,452,308.33	73,972,318.08
支付的各项税费		36,408,255.32	39,396,054.24
支付其他与经营活动有关的现金	七、43	27,387,496.16	32,586,780.61
经营活动现金流出小计		757,404,549.86	902,614,887.51
经营活动产生的现金流量净额	七、44	50,803,479.34	54,521,460.42
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		40,000,000.00	94,026,482.20
取得投资收益收到的现金		7,293,725.13	2,195,614.07
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		397,362.99	1,231,111.03
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		47,691,088.12	97,453,207.30
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		113,315,373.52	29,604,814.63
投资支付的现金			53,526,293.00
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		113,315,373.52	83,131,107.63
投资活动产生的现金流量净额		-65,624,285.40	14,322,099.67
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			10,454,308.70
发行债券收到的现金			
支付利息与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			10,454,308.70
偿还债务支付的现金		5,738,967.44	1,946,991.73
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		1,741,754.23	484,740.49
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		1,353,798.35	
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		7,480,721.67	2,431,732.22
筹资活动产生的现金流量净额		-7,480,721.67	8,022,576.48
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-762,349.06	-1,506,485.03
五、现金及现金等价物净增加额	七、44	-23,063,876.79	75,359,651.54
加：期初现金及现金等价物余额	七、44	247,842,991.15	172,483,339.61
六、期末现金及现金等价物余额	七、44	224,779,114.36	247,842,991.15

公司法定代表人：张建恒 主管会计工作负责人：李跃昌 会计机构负责人：肖延春  
合并现金流量表  
2 0 0 8 年 1 — 1 2 月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		784,442,272.67	941,820,839.00
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储备及投资款净增加额			
处置户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		67,452,308.33	73,972,318.08
支付的各项税费		36,408,255.32	39,396,054.24
支付其他与经营活动有关的现金	七、43	27,387,496.16	32,586,780.61
经营活动现金流出小计		757,404,549.86	902,614,887.51
经营活动产生的现金流量净额	七、44	50,803,479.34	54,521,460.42
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		40,000,000.00	94,026,482.20
取得投资收益收到的现金		7,293,725.13	2,195,614.07
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		397,362.99	1,231,111.03
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		47,691,088.12	97,453,207.30
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		113,315,373.52	29,604,814.63
投资支付的现金			53,526,293.00
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		113,315,373.52	83,131,107.63
投资活动产生的现金流量净额		-65,624,285.40	14,322,099.67
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			10,454,308.70
发行债券收到的现金			
支付利息与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			10,454,308.70
偿还债务支付的现金		5,738,967.44	1,946,991.73
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		1,741,754.23	484,740.49
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		1,353,798.35	
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		7,480,721.67	2,431,732.22
筹资活动产生的现金流量净额		-7,480,721.67	8,022,576.48
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-762,349.06	-1,506,485.03
五、现金及现金等价物净增加额	七、44	-23,063,876.79	75,359,651.54
加：期初现金及现金等价物余额	七、44	247,842,991.15	172,483,339.61
六、期末现金及现金等价物余额	七、44	224,779,114.36	247,842,991.15

公司法定代表人：张建恒 主管会计工作负责人：李跃昌 会计机构负责人：肖延春  
合并现金流量表  
2 0 0 8 年 1 — 1 2 月

5、现金及现金等价物净增加额	七.44	-23,063,876.79	75,359,651.54
加：期初现金及现金等价物余额	七.44	247,842,991.15	172,483,339.61
6、期末现金及现金等价物余额	七.44	224,779,114.36	247,842,991.15

公司法定代表人：张建恒 主管会计工作负责人：李跃昌 会计机构负责人：肖延春